
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 декабря 2022г. № 1724 

г. Алапаевск 

О проведении муниципального фестиваля-конкурса, посвященного 

празднованию Международного дня добровольцев 
«День волонтера - 2022» на территории муниципального образования 

Алапаевское 

В целях вовлечения школьников и студентов муниципального 
образования Алапаевское в активную волонтерскую деятельность, развития 
культуры добровольчества (волонтерства) и поддержки молодежных 
добровольческих инициатив в муниципальном образовании Алапаевское, 
совершенствования личностного развития, формирования активной 
жизненной позиции, лидерских качеств, на основании муниципальной 
программы «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в муниципальном образовании Алапаевское до 2024 года» 
_подпрограммой 6 «Развитие потенциала молодежи муниципального 
образования Алапаевское», утверждённой постановлением Администрации 
муниципального образования Алапаевское от 20 августа 2014 года № 758, 
руководствуясь У ставом муниципального образования Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести муниципальный фестиваль-конкурс, посвященный
;празднованию Международного дня добровольцев «День волонтера - 2022» 
на территории муниципального образования Алапаевское (далее 
Фестиваль) 1 О декабря 2022 года в 11 :00 на базе муниципального учреждения 
культуры «Центральный Дом культуры» муниципального образования 
Алапаевское, расположенного по адресу: Свердловская область, Алапаевский 
район, п. Заря ул. Ленина д. 25. 

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Фестиваля. (Приложение № 1 );
2.2. Смету расходов на проведение Фестиваля (Приложение № 2).


















